[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 01/2025

Cordisburgo, 22 de janeiro de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

O Vereador abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais, solicita ao Prefeito Municipal, que sejam realizados serviços de manutenção e colocação de cascalho nas duas estradas vicinais que dão acesso ao Povoado Palmito, a partir da Rodovia MG 231 e a estrada que interliga os Povoados Palmito e Logradouro, neste município.

A referida solicitação atende às reivindicações das comunidades locais, tendo em vista que as estradas encontram-se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e o deslocamento de moradores. A execução dos serviços propostos garantirá melhores condições de acessibilidade, beneficiando o transporte escolar, o escoamento da produção agrícola e o trânsito diário da população.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]Paulo Eduardo da Rocha
Vereador
1

image1.png